Российская Федерация

Республика Хакасия

Бейский район

Совет депутатов Большемонокского сельсовета
РЕШЕНИЕ
от «13» ноября 2015 г.                    с. Большой Монок                                                   № 14
О   внесении  изменений   в    решение

Совета депутатов Большемонокского

сельсовета  от  14.04.2015  №  128  «Об

утверждении  Положения  об установ-

лении, назначении, выплате и перера-

счете  размера ежемесячной  доплаты

к государственной  или трудовой пен-

сии лицам, замещавшим    должности

муниципальной службы Администра-

ции  Большемонокского  сельсовета»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,    Совет депутатов   Большемонокского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 14.04.2015 № 128 «Об утверждении Положения об установлении, назначении, выплате и перерасчете размера ежемесячной доплаты к государственной или трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Большемонокского сельсовета»:
1.1. в преамбуле решения исключить слова «, от 07.07.2004 N 43 "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия",»;

1.2. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

1.2.  в пункте 1.1. Положения:

а) после слов «Федеральными законами» исключить слова «, от 17.12.2001 N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации",»;

б) слова «,Федеральными законами» заменить словами «,Федеральным законом»;

    1.3. подпункт 2.1.1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

    «2.1.1. Лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет бюджета муниципального образования Большемонокский сельсовет, ежемесячная доплата к пенсии устанавливается при наличии следующих условий:

а) стаж муниципальной службы составляет не менее 15 лет;

б) увольнение с муниципальной службы имело место по следующим основаниям:

- ликвидация органов государственной власти Республики Хакасия, иных государственных органов, образованных в соответствии с Конституцией и законами Республики Хакасия, а также сокращение штата гражданских служащих в органах государственной власти Республики Хакасия, их аппаратах, иных государственных органах, образованных в соответствии с Конституцией и законами Республики Хакасия;

- увольнение с должностей, учреждаемых в установленном законодательством порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий, лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;

- достижение предельного возраста, установленного законодательством для замещения должности гражданской службы Республики Хакасия;

- обнаружившееся несоответствие замещаемой гражданской должности Республики Хакасия вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению гражданской службы;

- увольнение по собственному желанию в связи с выходом на государственную или страховую пенсию;

- увольнение по собственному желанию;

- перевод по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю или переход на выборную работу (должность).».
2. Настоящее решение вступает в силу после их официального опубликования (обнародования).
Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев